
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 49/2019 – 22 de Março de 2019 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

JOSIVAL SANTOS SOUZA 1570086 CCAAB 20/3 a 22/3/2019 23007.00005525/2019-82 DEFERIDO 
Participação na LIII Assembléia Ordinária CERBCAAT/BA, em Cícero 

Dantas – BA. 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

FÁBIO RESSURREIÇÃO CORREIA 1176538 PROEXT/NUGEPE NÃO HÁ NÃO HÁ --- SSA x CDA 23007.00002712/2019-82 INDEFERIDO 

 

Ocorrência: RECADASTRAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE – PORTARIA 1.191/2018 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Situação 

LUANE NEVES SANTOS 3082299 CCS 18/3/2019 555,99 2 SSA x SAJ 23007.00004777/2019-05 CADASTRADO 

MARCIA CRISTINA ROCHA COSTA 1795166 CAHL 18/3/2019 783,07 5 SSA x CACHOEIRA 23007.00005017/2019-24 CADASTRADO 

 
PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 302, DE 08 DE MARÇO DE 2019 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar JAMILLE DA SILVA PEREIRA, Assistente em Adminis-
tração, Matrícula SIAPE 2265919, para exercer em substitui-
ção, no(s) período(s) de 06/03 a 04/05/2019, a função de Che-
fe do Núcleo de Gestão de Registros e Apoio Acadêmico da 

SURRAC, código FG–0001, desta Universidade, em virtude de 
afastamento do(a) titular, Vinicius de Lacerda Miranda. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 306, DE 11 DE MARÇO DE 2019 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Designar YZUMI FUKUTANI PRESA VON BECKERATH, Pedago-
go, Matrícula SIAPE 2260503, para exercer em substituição, 

no(s) período(s) de 11 a 20/03/2019, a função de Chefe do 
Núcleo de Gestão da PROPAAE no Campus do CETENS, código 
FG–0001, desta Universidade, em virtude de ferias do(a) titu-
lar, Nelsiane Magalhães Silva. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 340, DE 14 DE MARÇO DE 2019 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 9º, inciso II e do 
Art. 35 da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 49/2019 – 22 de Março de 2019 
 

2/2 

Art. 1º - Designar RENATO DE ALMEIDA, Professor do Magisté-
rio Superior, SIAPE nº 1513732, Vice-Coordenador do Progra-
ma de Pós-Graduação em Gestão de Políticas Públicas e Segu-
rança Social do CCAAB, desta Universidade. 
 
Art. 2º - Convalidar os atos do Vice-Coordenador no exercício 
da função a partir de 11 de outubro de 2018 até a data de 
publicação desta portaria, revogam-se os dispositivos em con-
trário. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


